
Mae Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 
wedi cael y ceisiadau cynllunio canlynol. 
Gellir gweld y dogfennau ar wefan 
y Cyngor drwy ddefnyddio’r ddolen 
ganlynol: https://planningonline.
caerphilly.gov.uk. Dylai unrhyw 
sylwadau gael eu gwneud o fewn 21 
diwrnod o’r dyddiad isod.

Erthygl 12 o Orchymyn Cynllunio Gwlad 
a Thref (Gweithdrefn Rheoli Datblygu) 
(Cymru) 2012 – Datblygiad sy’n effeithio 
ar hawl tramwy cyhoeddus 
Cyf: 24/0324/NCC – Dileu amod 4 
(Rhwydwaith Priffyrdd) o ganiatâd 
cynllunio 20/0827/FULL (Adeiladu annedd 
ar wahân gyda garej annatod a mynediad 
newydd) – Tir yng nghyfeirnod grid 
314702 200251, Upper North Road, Bargod

Cyf: 24/0800/FULL – Lleoli 22 o 
gynwysyddion cludo ar gyfer hunan-storio 
o fewn yr iard gludo ddiogel – Iard Hafod 
Fach, Lôn Hafod Fach, Abercarn 

Cyf: 24/0821/FULL – Adeiladu estyniad i 
westy presennol (defnydd C1) i ddarparu 
ystafelloedd gwely ychwanegol, ynghyd 
ag addasiadau i’r maes parcio a gwaith 
cysylltiedig – Premier Travel Inn, Uned B, 
Parc Crossways, Parc Pontypandy, Caerffili 
CF83 3NL 

Erthygl 12 o Orchymyn Cynllunio Gwlad 
a Thref (Gweithdrefn Rheoli Datblygu) 
(Cymru) 2012
Cyf: 24/0818/NCC – Amrywio amod 
02 (cynlluniau a dogfennau eraill a 
gymeradwywyd) o ganiatâd cynllunio 
23/0503/FULL (Adeiladu 11 uned ar 
gyfer defnydd Dosbarth B1/B2/B8 
ynghyd â mannau parcio a mynediad 
arfaethedig i gerbydau i’r Parcffordd) – 
Tir i’r de o Abingdon Flooring Ltd, Uned 
1, Parcffordd, Ystâd Ddiwydiannol Pen-
y-fan, Pen-y-fan, Casnewydd NP11 3XG

Pennaeth Adfywio a Chynllunio
Head of Regeneration and Planning

28 Tachwedd 2024
28th November 2024

The following planning applications 
have been received by Caerphilly 
County Borough Council. Documents 
can be viewed at the Council’s website 
by using the following link https://
planningonline.caerphilly.gov.uk 
Any comments should be made within 
21 days of the date below.  

Article 12 Town and Country Planning 
(Development Management Procedure) 
(Wales) Order 2012 - Development 
affecting a Public Right of Way
Ref: 24/0324/NCC - Remove condition 
4 (Highway Network) of planning 
consent 20/0827/FULL (Erect detached 
dwelling with integral garage and 
new access) - Land At Grid Ref 314702 
200251 Upper North Road Bargoed    

Ref: 24/0800/FULL - Site 22 shipping 
containers for self storage within the 
secure haulage yard - Hafod Fach Yard 
Hafod Fach Lane Abercarn

Ref: 24/0821/FULL - Erect extension 
to existing hotel (C1 use) to provide 
additional bedrooms, together 
with alterations to the car park and 
associated works - Premier Travel Inn 
Unit B Crossways Park Parc Pontypandy 
Caerphilly CF83 3NL 

Article 12 Town and Country Planning 
(Development Management Procedure) 
(Wales) Order 2012
Ref: 24/0818/NCC - Vary condition 02 
(Plans and other documents approved) 
of planning consent 23/0503/FULL 
(Erect 11 units for Class B1/B2/B8 Use 
together with associated parking and 
proposed new vehicular access onto 
Parkway) - Land South Of Abingdon 
Flooring Ltd Unit 1 Parkway Pen-y-fan 
Industrial Estate Pen-y-fan Newport 
NP11 3XG
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